PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1375/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Saúde visando à disponibilização do medicamento

Formoterol para a munícipe que especifica.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando Providências junto à Secretaria de Saúde

visando à disponibilização do medicamento Formoterol 12mcg (cápsula inalante), na

quantidade de 60 cápsulas, para a munícipe Marines Niela da Silva, Cartão Nacional de

Saúde n° 700807445348686, telefone (12) 98128-4143.

A referida solicitação faz-se necessária tendo em vista que a paciente se

encontra em tratamento contínuo para controle de crises respiratórias, conforme

orientação médica. O medicamento Formoterol 12mcg, de uso inalatório, é essencial para

a manutenção da estabilidade clínica da munícipe, auxiliando na prevenção de sintomas

e na redução de episódios agudos que podem comprometer sua saúde e qualidade de

vida. O fornecimento regular dessa medicação contribui diretamente para evitar

internações, diminuir a sobrecarga no sistema público de saúde e garantir o bem-estar da

paciente em seu cotidiano.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P